
UNAP 

VISTO: 

Resolución Rectoral n.º 0795-2014-UNAP 
lquitos, 30 de abril de 2014 

Rectorado 

La relación presentada el 29 de abril de 2014, por el jefe de la Oficina General de Recursos Humanos 
(OGRH), sobre reconocimiento de 25 y 30 años de servicio; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante documento de visto, don Genaro Rafael Cardeña Peña, jefe de la Oficina General de 
Recursos Humanos (OGRH), solicita al rector expresar el reconocimiento a los trabajadores administrativos 
por el cumplimiento de 25 y 30 años de servicios en la institución; 

Que, en el año 2013, algunos trabajadores administrativos de la Universidad Nacional de la Amazonía 
Peruana (UNAP) han cumplido 25 y 30 años de servicios a la institución, constituyendo ejemplo para los 
demás servidores; 

Que, por los fundamentos expuestos, es procedente atender lo solicitado por el jefe de la Oficina General 
de Recursos Humanos (OGRH); 

De conformidad con el inciso a) del artículo 147º del Decreto Supremo n.º 005-90-PCM Reglamento de la 
Ley de Bases de la Carrera Administrativa; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.º 23733 y el Egunap; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- Expresar el reconocimiento institucional, por el cumplimiento de 25 y 30 años de 
servicios en la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), por las tareas que vienen cumpliendo 
en la acción administrativa, durante su tiempo de servicio institucional, a los siguientes servidores: 

r;~-:;¡-•1L: -~:,-4~~ Nombres y apellidos Tiempo de servicio Facultad/Oficina 
i:J ,. \' 
1 ~ l ~ -, ti¡ 
~, • . , .·, 1,~, Pedro Hugo Egoavil Mafaldo 30 años Facultad de Ciencias Biológicas 
0. '~oiP.'uO 'Jt Nancy Gisela Ramírez Flores 30 años Secretaria General 

;p&.:111<r.í:. ~ Clovis Mauro Vega Sandi 30 años Oficina General de Administración 
'fvn Mary Ysabel Flores Guzmán 30 años Facultad de Ciencias Biológicas 

5. Jorge Valles Amaringo 30 años FCEH 
6. Edgar Ramírez Vásquez 30 años OGEPU 
7. Luis Antonio Aguilar López 30 años Oficina General de Recursos Humanos 
8. Lucia Dolores Macedo Bardales 30 años Facultad de Agronomía 
9. Agustín Enrique Vásquez Rengifo 30 años Ofic. de Relaciones lnterinst. 
10. Jorge Wilhier Babilonia Gómez 25 años Facultad de Ingeniería Química 
11. Juana Cecilia Salhuana Castillo 25 años FACEN 
12. Juan Tangoa Nicolini 25 años Oficina de Imagen Institucional 
13. Jesús del Carmen Cubas Pérez 25 años Facultad de Ciencias Forestales 
14. Alma Luz López La Torre 25 años FCEH 
15. Carlos Fernando Aguilar Hernández 25 años Oficina General de Administración 
16. Jenny Torres Amaringo 25 años FCEH 
17. Reynel Pineda Flores 25 años OGEBU 
18. María Natividad Dávila Cárdenas 25 años IEI María Reiche 
19. Eisa Consuelo Delpino Vela 25 años FISI 
20. Carlos Armando Egoavil Mafaldo 25 años CIRNA 
21. Roger Hugo Pineda Panduro 25 años OGAA 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.º 0795-2014-UNAP 

22. Rómulo Javier Vásquez Mori 
23. Rocío de Fátima Vizcarra Villaverde 
24. Silvia Barbagelata Ramírez 

25. Lucia Mozombite Souza 
26. Dolores Pinedo Rengifo 
27. Carmela Saavedra Rengifo 
28. Laura Nelly Tenazoa Fasabi 
29. Reyna Vásquez Rengifo 
30. Yolanda del Águila Velásquez 
31. llmer Rodriguez Fartolino 
32. Carlos Vela Tuesta 
33. Eilen Viena Oliveira 
34. Zoila Rosa Llerena Gómez 

35. Rosio del Pilar López Soria 

36. Oiga Lidia Calixtro Vásquez 
37. Rosa Cashú Pérez 
38. Haroldo Gil Zegarra 
39. Mercedes Rojas Flores 
40. Elizabeth Ruiz Herrera 
41. Elva Ríos Sandoval 

42. Juan Luis Zavaleta Alegría 

43. Edwin Palacios Vargas 
44. Juan Celidonio Ruiz Macedo 
45. Consuelo Gertrudis Breña Jiménez 

Regístrese, comuníquese y archívese 

Dist.: VRAC,VRINV,OGRH,011,lnt.{45),Archivo(2) 
mpc 

25 años Secretaria General 
25 años FCEH 
25 años OGAA 
25 años Facultad de Agronomía 
25 años Facultad de Odontología 
25 años Oficina General de Administración 
25 años OGAA 
25 años OGAA 
25 años Facultad de Ingeniería Química 
25 años Facultad de Agronomía 
25 años Facultad de Medicina Humana 
25 años Oficina General de Recursos Humanos 
25 años FCEH 

25 años Facultad de Ingeniería Química 

25 años Facultad de Medicina Humana 
25 años Facultad de Ciencias Biológicas 

25 años Facultad de Ingeniería Química 

25 años Oficina General de Recursos Humanos 

25 años Oficina General d Recursos Humanos 
25 años Oficina General de Recursos Humanos 

25 años Oficina General de Administración 

25 años Vicerrectorado Académico 
25 años Facultad de Ciencias Biológicas 
25 años Facultad de Medicina Humana 


